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Kërcim së larti

Kërcim së gjati

Vrapim

Biçiklizëm

Pesë fëmijët (Miranda, Natmiri, Pajtimi, Sara dhe Argëtimi) i 
përfaqësojnë  shkollat e tyre në garat sportive të këtij viti. Ata garojnë 
në sporte të ndryshme (gjimnastikë, kërcim së gjati, vrapim, çiklizëm 
dhe kërcim së larti). Nxënësit janë të moshës 3, 4, 5 dhe 6 vjeçare, ndërsa 
dy nga ta janë të moshës së njëjtë. Cili fëmijë, çfarë mbiemri ka dhe në 
cilin sport garon?

MBIEMRI SPORTI MOSHA
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Të dhënat:

1. Vajza me mbiemrin Idrizi është dy vjet më e vjetër se vëllai i saj, 
i cili nuk kërcen.

2. Natmiri, i cili është 4 vjeç, nuk e ka mbiemrin Mehmeti.
3. Njëri nga 5-vjeçarët është Argëtimi dhe kërcen.
4. Me biçiklizëm merret anëtari më i ri por s'është Pajtimi.
5. Me mbiemrin Halimi është fëmija që vrapon, por i cili nuk është 

më i riu.
6. Anëtarja më e vjetër e ekipit kërcen për së gjati.
7. Dy vajzat janë: Miranda, e cila nuk është 5 vjeçe dhe Sara Emini.
8. Garuesja më e vogël është vajza me mbiemrin Emini.
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